

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตัด เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	ซ่อมอาคารเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตรชั้นนายร้อยจ 12 ครอบครั้ว แบบ กท 03-3 หมายเลข 28/29 (ม.พัน.12 พล.ม.1) 1.1 งานเปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเป็นแผ่นเหล็กกรีดลอน ดังนี้								
	1.1.1 รั้วถอนกระเบื้องหลังคา (ลอนคู่, หรือลักษณะใกล้เคียง) พื้นที่ประมาณ	486.00	ตร.ม.	-	-	25.00	12,150.00	12,150.00	
	1.1.2 ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กกรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีหนา 0.50 มม. แบบบุฉนวน PU โฟม หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม พื้นที่ประมาณ	715.00	ตร.ม.	566.00	404,690.00	70.00	50,050.00	454,740.00	
	1.1.3 ติดตั้งครอบสัน (METAL SHEET) แผ่นเหล็กกรีดลอนเคลือบสี หนา 0.50 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม ความยาวประมาณ	54.00	ม.	75.00	4,050.00	50.00	2,700.00	6,750.00	
	1.1.4 ติดตั้งครอบข้าง (METAL SHEET) แผ่นเหล็กกรีดลอนเคลือบสี หนา 0.50 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม ความยาวประมาณ	28.00	ม.	222.00	6,216.00	50.00	1,400.00	7,616.00	
	1.1.5 ติดตั้งเชิงชายและปิดจั่วหลังคาแผ่นเหล็กกรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสี หนา 0.50 มม.พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม พื้นที่ประมาณ	76.00	ตร.ม.	368.00	27,968.00	70.00	5,320.00	33,288.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.1							514,544.00	

1.2 งานเปลี่ยนโครงหลังคา ดังนี้

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตัด เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1.2.1	รื้อถอนโครงหลังคาไม้ พื้นที่ประมาณ	486.00	ตร.ม.	-	-	60.00	29,160.00	29,160.00	
1.2.2	เหล็กแผ่นเพลาทหัวเสายึดเหล็กโครงหลังคา ขนาด 6" x 6"หนา 6 มม.	65.00	แผ่น	180.00	11,700.00	50.00	3,250.00	14,950.00	
1.2.3	แปเหล็กรูปตัวซี ยาว 6 ม.ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. @ 1.00 ม.	145.00	ท่อน	607.48	88,084.60	-	-	88,084.60	
1.2.4	จันทันเหล็กรูปตัวซี ยาว 6 ม.ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. @ 1.50 ม.	88.00	ท่อน	710.28	62,504.64	-	-	62,504.64	
1.2.5	อะเสเหล็กรูปตัวซี ยาว 6 ม.ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	36.00	ท่อน	1,084.11	39,027.96	-	-	39,027.96	
1.2.6	อกไก่เหล็กรูปตัวซี ยาว 6 ม.ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	9.00	ท่อน	1,084.11	9,756.99	-	-	9,756.99	
1.2.7	ดั่งเหล็กรูปตัวซี ยาว 6 ม.ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	7.00	ท่อน	1,084.11	7,588.77	-	-	7,588.77	
1.2.8	เหล็กกล่อง ยาว 6 ม. ขนาด 25 x 50 x 2.3 มม.	16.00	ท่อน	334.48	5,351.68	-	-	5,351.68	
1.2.9	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	4,250.00	ก.ก.	-	-	10.00	42,500.00	42,500.00	
1.2.10	รื้อถอนผนังก่ออิฐมวลอุดรีงแผ่น ผนังซีเมนต์บล็อก พื้นที่ประมาณ	18.00	ตร.ม.	-	-	40.00	720.00	720.00	
1.2.11	สีน้ำมัน ทาเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 2 เทียว + สีน้ำมัน 2 เทียว) พื้นที่ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	504.00	ตร.ม.	65.00	32,760.00	35.00	17,640.00	50,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.2								350,044.64	

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตต์ เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	1.3.1 ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด Ø 4" ยาว 4.00 ม. ชั้น 8.5	12.00	ท่อน	679.91	8,158.92	480.00	5,760.00	13,918.92	
	1.3.2 ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด Ø 2" ยาว 4.00 ม. ชั้น 8.5	25.00	ท่อน	211.69	5,292.25	160.00	4,000.00	9,292.25	
	1.3.3 ข้อต่อ พี.วี.ซี. ชั้น 13.5 อุปกรณ์ท่อชนิดเกลียวทองเหลือง	1.00	งาน	5,667.00	5,667.00	-	-	5,667.00	
	1.3.4 ค่าแรง	1.00	งาน	-	-	3,400.00	3,400.00	3,400.00	
	1.3.5 ตะแกรงกันนกปิดท่อระบายอากาศ	12.00	อัน	15.00	300.00	5.00	60.00	360.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.3							32,638.17	
	1.4 งานปรับปรุงถังบำบัดน้ำเสีย ดังนี้								
	1.4.1 ดูดสิ่งปฏิกูล	6.00	บ่อ			400.00	2,400.00	2,400.00	
	1.4.2 ทุบถังบำบัดน้ำเสียของเดิมทั้งหมด	1.00	หลัง	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	1.4.3 งานฐานรากรองรับถังบำบัด ขนาด 1.90 x 1.90 x 0.20 ม. เสริมเหล็กตะแกรง DB. 12 มม. @ 0.15 x 0.15 ม.	4.00	ฐาน	3,150.00	12,600.00	500.00	2,000.00	14,600.00	
	1.4.4 ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปไฟเบอร์กลาสชนิดรวมเกราะ - กรอง ในถังเดียวกัน ขนาด 3,000 ลิตร	4.00	ชุด	27,390.00	109,560.00	-	-	109,560.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.4							130,060.00	

1.5 งานปรับปรุงพื้นที่ใช้สอยด้านหลังอาคาร ดังนี้

สินทรัพย์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันทัด เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ขึ้นสนิม ความยาวประมาณ	10.00	ม.	222.00	2,220.00	50.00	500.00	2,720.00	
	1.5.16 ติดตั้งครอบปิดผนัง (FLASHING) แผ่นเหล็กกรีดลอนเคลือบสีหนา 0.50 มม. พร้อมอัดยาแนวด้วยซิลิโคน ยาวประมาณ	95.00	ม.	222.00	21,090.00	50.00	4,750.00	25,840.00	
	1.5.17 ติดตั้งเชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดสี่เหลี่ยมชนิดพิเศษ หน้า 8 นิ้ว และหน้า 6 นิ้ว ทับซ้อนอยู่ในแผ่นเดียวกัน มีความหนา 2.2 ซม. กว้าง 23.5 ซม. ยาว 305 ซม ความยาวประมาณ	66.00	ม.	126.00	8,316.00	45.00	2,970.00	11,286.00	
	1.5.18 บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม. เทคอนกรีตหนา 0.10 ม. เสริมเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH ขนาด Ø 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. พื้นที่ประมาณ 270 ตร.ม. พื้นอาคาร มีรายการดังนี้								
	- ทรายหยาบบดอัดแน่น	13.50	ลบ.ม.	373.83	5,046.71	99.00	1,336.50	6,383.21	
	- คอนกรีต 1:2:4	27.00	ลบ.ม.	1,925.23	51,981.21	306.00	8,262.00	60,243.21	
	- เหล็กสำเร็จรูป (WIRE MESH) ขนาด Ø 4.0 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	270.00	ตร.ม.	32.71	8,831.70	5.00	1,350.00	10,181.70	
	- ไม้แบบ	3.93	ตร.ม.	380.00	1,493.40	133.00	522.69	2,016.09	
	- ตะปู	0.98	กก.	46.73	45.80	-	-	45.80	
	1.5.19 ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสี่เหลี่ยมผิวมัน ขนาด 12" x 12" รวมปูนทรายรองพื้น และวัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา) พื้นที่ประมาณ	270.00	ตร.ม.	305.00	82,350.00	158.00	42,660.00	125,010.00	
	1.5.20 บัวเชิงผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 1.2 ซม. สูง 10 ซม. แบบตัน ความยาวประมาณ	228.00	ม.	38.00	8,664.00	40.00	9,120.00	17,784.00	

1.5.21 เทพื้นคอนกรีตด้านหลัง และด้านข้าง บดอัดทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตต์ เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	ไม่น้อยกว่า 25,000 ซม. ค่าความส่องสว่างมาตรฐาน IES LM 80 ชุดขับหลอดกระแสไฟฟ้า (LED Driver Board) ติดตั้งอยู่ในหลอด โดยมีอุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ (Surge Protection) ไม่น้อยกว่า 1 kV.	36.00	ชุด	220.00	7,920.00	115.00	4,140.00	12,060.00	
	1.5.27 SWITCH แบบเดี่ยวชนิดติดลอยขนาด 16 A .250 V.พร้อมกล่อง พลาสติกและอุปกรณ์ยึดตรึง (ทุกพลาสติก, เกลียวปล่อย 4 ชุด,/กล่อง)	36.00	ชุด	60.00	2,160.00	80.00	2,880.00	5,040.00	
	1.5.28 ติดตั้ง PLUG ไฟฟ้าแบบคู่ ชนิดมีสายดิน (2 P+E) ชนิดติดลอย ขนาด 16 A. , 250 V. พร้อมกล่องพลาสติกและอุปกรณ์ยึดตรึง (ทุกพลาสติก, เกลียวปล่อย 4 ชุด,/กล่อง)	24.00	ชุด	90.00	2,160.00	90.00	2,160.00	4,320.00	
	1.5.29 สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (ICE 01) ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. 750 V. 70°C เป็นสายปลั๊ก	420.00	ม.	7.85	3,297.00	7.00	2,940.00	6,237.00	
	1.5.30 สายไฟฟ้าทองแดงกลมแกนเดี่ยว ชนิด THW (ICE 01) ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. 750 V. 70°C เป็นสายดววงโคม	470.00	ม.	6.54	3,073.80	5.00	2,350.00	5,423.80	
	1.5.31 ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC สีเหลือง ขนาด Ø 1/2"	45.00	ท่อน	36.00	1,620.00	80.00	3,600.00	5,220.00	
	1.5.32 ค่าอุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	810.00	810.00	-	-	810.00	
	1.5.33 ค่าอุปกรณ์ประกอบงาน	1.00	งาน	500.00	500.00	-	-	500.00	

1.5.34 วงกบพร้อมบานประตู UPVC. ขนาด 0.80 x 2.00 ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันทัด เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	บานประตูผิวหน้าทำจากวัสดุRigidl UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้างด้านใน 4 ด้านด้วยWood Plastic Composite (WPC) ภายในโฟลิสไตนโฟม (PS Foam) แบบมีลูกฟูกหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ (สำหรับภายนอก) อุปกรณ์ครบชุด)	12.00	ชุด	3,250.00	39,000.00	415.00	4,980.00	43,980.00	
1.5.35	ประปาเดินท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 1/2"พร้อมข้อต่อ ข้องอ และข้อต่อตรง เกลียวในทองเหลือง สำหรับติดตั้งอุปกรณ์ประปา จำนวน 3 จุด พร้อมก๊อมน้ำบอกลาวัว 1/2" จำนวน 3 จุด ต่อห้อง	12.00	ห้อง	440.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
1.5.36	งานติดตั้งบานหน้าต่างอลูมิเนียม (บานเลื่อน) พร้อมกระจกใสหนา 6 มม. กรอบบานสีขาว ขนาด 1.10 x 1.20 ม. และติดฟิล์มกรองแสง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	12.00	ชุด	3,250.00	39,000.00	250.00	3,000.00	42,000.00	
1.5.37	ทาสีน้ำพลาสติกอะครีลิก ชนิดทาภายใน (รวมรองพื้นปูนใหม่) กึ่งเงา พื้นที่ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	385.00	ตร.ม.	49.00	18,865.00	28.00	10,780.00	29,645.00	
1.5.38	ทาสีน้ำพลาสติกอะครีลิก ชนิดทาภายนอก (รวมรองพื้นปูนใหม่) กึ่งเงา พื้นที่ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	185.00	ตร.ม.	49.00	9,065.00	31.00	5,735.00	14,800.00	
1.5.39	ทาสีน้ำพลาสติกอะครีลิก ชนิดทาภายใน (รวมรองพื้นปูนใหม่) กึ่งด้าน ทาฝ้าเพดานยิปซัม พื้นที่ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	270.00	ตร.ม.	41.00	11,070.00	28.00	7,560.00	18,630.00	
1.5.40	สีน้ำมัน ทาเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 2 เทียว + สีน้ำมัน 2 เทียว) พื้นที่ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	185.00	ตร.ม.	65.00	12,025.00	35.00	6,475.00	18,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.5							1,346,408.87	

1.6 งานทาสี ดังนี้

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

แบบ พร.4 แผ่นที่ 9 ใน 10 แผ่น

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตต์ เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	1.6.1 สีน้ำพลาสติก ชนิดทาภายนอก (รวมรองพื้นปูนเก่า) กึ่งเงา พื้นที่ ประมาณ (พื้นที่น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.)	442.00	ตร.ม.	49.00	21,658.00	31.00	13,702.00	35,360.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 1.6							35,360.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงตามข้อ 1							2,409,055.68	
	ค่าแพคเตอร์ F							1.3002	
	รวมเป็นเงิน ข้อ 1							3,132,254.19	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ข้อ 1							3,132,250.00	พิเศษ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BOQ.)

แบบ พร.4 แผ่นที่ 10 ใน 10 แผ่น

กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2568

สถานที่ซ่อมแซม ค่ายพระยาไชยบูรณ์ จว.พร.

ผู้ประมาณการ จ.ส.ท. สันตต์ เพ็ชรเอี่ยม

หน่วย ม.พัน 12 พล.ม.1

รายละเอียดโครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ.

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	2.1 แผ่นป้ายอลูมิเนียมพร้อมข้อความ ขนาด 12" x 9" ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	1.00	ป้าย	650.00	650.00			650.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 2							650.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ข้อ 2							3,132,900.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาเห็นชอบให้กำหนดเป็นราคากลางได้

พ.ต.

ประธานกรรมการ

ร.ท.

กรรมการ

ร.ต.

กรรมการ

(ไพฑูรย์ ทานะขันธุ์)

(ชัยกร ม่วงเหลี่ยม)

(ชยพล ฐูปทอง)

มี.ค. 68